L XVI. 

1607. j un . 23. 

Rudol/ az erdelyiekwlc: tudafja, hoyy Bdthory Gdbort hormanyzovd 
nevezte Jci. 

RUDOLPHUS ETC. 
SPECTAHILES ETC. UT TRANSSILVANIAM NOSTRAM TOT TANTIS-

QUE CALAMITATUM PROCELLIS AGITATAM AD QUIETUM AC TRANQUIL-
LUM RERUM STATUM REDUCAMUS, OMNES SOLLICITE CONSILII RATIONES 
IUIMUS. MEMIUISTI QUO NOBIS FIDEI SACRAMENTO OBSTRICTI SITIS; 
ETSI ENIM ALIQUAE CUM STEPBANO BOCLIKAIO PACTIONES INTERCES-
SERINT, NON TAMEN EAE RATAE SUNT, NON LOCUM BABENT, QUOD NE-
QUE BOCLIKAIUS POSTEA IN TRANSSILVANIAM INGRESSUS, NEQUE CON-
DITIONES ILLAE RE IPSA CONFIRMATAE FUERINT. SUB PROTECTIONE NO-
STRA PATERNA ET TUTIUS ET FELICIUS VICTURI QUAM SUB NOVIS DOMI-
NIS, QUI PRIVATI SINT, AC PROTECTIONE TURCICA VIOLENTUM DOMI-
NATUM SUSTENTENT. QUAE QUIDEM SUBIECTIO QUAM PERICULIS PLENA 
QUAM GRAVIS AC DURA SIT, EXPERTI ESTIS, TOTIES SUB TALIBUS PA-
TRIAE EXCIDIUM PASSI. NE ULLAM DUBITANDI NEVE METUENDI CAU-
SAM HABEATIS, EX VESTRO GREMIO GUBERNATOREM VOBIS TRANSILVA-
NIAE CIVEM OPTIMATENI OPTIMATIBUS NATUM SPECTABILEM ET MA-
GNIFICUM FIDELEM NOBIS DILECTUIN GABRIELEM BATLIOREUM DE 
SOMLIO DARE CONSTITUIMUS, QUI SALUBRIBUS CONSILIIS LOCUM DATU-
RUS, NEMINI INIURIAM FACTURUS, SED IN SUORUM CIVIUM AC POPU-
LARIUM SALUTE PACIFICE PROCURANDA, AUSPICIO DUCTUQUE NOSTRO 
INVIGILATURUS, OMNEMQUE INDUSTRIAM ADHIBITURUS SIT. HAEC 
VOBISCUM MATURE DILIGENTERQUE REPUTATE, VOS VESTROSQUE CUM 
POSSITIS SERVATE, DE GRATIA NOSTRA VOBIS OMNIA SPERATE, QUOS 
BENIGNISSIME COMPLECTIMUR. DATUM IN ARCE NOSTRA REGIA PRA-
GAE DIE VIGESIMA TERTIA NIENSIS JUNIJ. ANNO DOMINI MILLESIMO 
SEXCENTESIMO SEPTIMO. HEGNORUM NOSTRORUM BOMANI TRIGESIMO 
SECUNDO, HUNGARICI TRIGESIMO QUINTO ET BOHEMICI ITIDEM TRI-
GESIMO QUINTO. 

AD MANDATUM SACR. CAES. MTIS PROPRIUM 
LEOPOLDUS A STRALENDORTF M. P. JO. BARUITIUS M. P. 

KiUczim : Ad ordincs Transsilvaniae. 

(E1 nem kiildott fogalm. a be'esi cs. es kir. all. lt. Hung. ) 

L X V I I . 

1607. j ú n . 24. 

Rákóczy felirata Mátyás főhghez: menti magát a jezsuiták ellen hozott 
törvény miatt. 

Serenissime princeps, domine domine mihi clementissime, 
servitiorum etc. 

Literis serenitatis vestrae demisse acceptis, secundum 
benignum eiusdem mandatum de restituendis patribus jesuiti-
cis apud regnicolas satis superque laboravi. Verum, prout S t a s 

Vra ex literis regnicolarum abunde intelligere diguabitur, tem-
pore domini Sigismundi Bathorei principis in generalibus co-
mitiis articulo superinde edito iis interdicta est Transsylvania. 
Cui quidem articulo regnicolae maiori ex parte etiamnum in-
haereut. Caeteris niliilominus cuiuscunque ordinis catholicis 
et monachis libera hie consistendi facultas relicta est. Quod 
Sti V r a e humillime significandum duxi, earn orans ne hoc ipsum 
gravate ferat. In reliquo Sti yrae humillima mea obsequia 
defero, ac earn quam felicissime valere desidero. Datum in ci-
vitate Kolosuar di 24. Junij, anno domini 1607.